
総 務 企 画 委 員 会 記 録

＜第１号＞
平成20年第２回沖縄県議会（６月定例会）

平成20年６月26日（木曜日）

沖 縄 県 議 会

H20.06.26-01

総務企画委員会記録



- 1 -
H20.06.26-01

総務企画委員会記録

総 務 企 画 委 員 会 記 録＜第１号＞

開会の日時

年月日 平成20年６月26日 木曜日

開 会 午前10時53分

散 会 午前10時58分

場 所

第４委員会室

議 題

１ 委員長及び副委員長の互選

出 席 委 員

委 員 長 當 間 盛 夫 君

副 委 員 長 山 内 末 子 君

委 員 島 袋 大 君

委 員 吉 元 義 彦 君

委 員 照 屋 守 之 君

委 員 浦 崎 唯 昭 君

委 員 崎 山 嗣 幸 君

委 員 新 里 米 吉 君

委 員 前 田 政 明 君

委 員 金 城 勉 君

委 員 糸 洲 朝 則 君

委 員 新 垣 清 涼 君

委 員 玉 城 義 和 君



- 2 -
H20.06.26-01

総務企画委員会記録

委員外議員 なし

欠 席 委 員

なし

、 、○知念正治副参事 総務企画委員の選任につきましては 本日の会議において

委員会条例第５条第１項の規定によりお手元に配付の名簿のとおり選任されて

おります。

一般選挙後、初めての委員会でありますので、委員長及び副委員長の互選を

行う必要があります。

委員長の互選に関する職務は、委員会条例第７条第２項の規定により、年長

の委員が行うことになっております。

出席委員中、浦崎唯昭委員が年長者であります。

よって、浦崎唯昭委員に臨時委員長をお願いいたします。

浦崎唯昭委員、委員長席にお着き願います。

（年長者委員、委員長席に着く）

ただいまから、総務企画委員会を開会いたします。○浦崎唯昭年長委員

委員会条例第７条第２項の規定により、年長の私が委員長が互選されるまで

委員長の職務を行います。

どうぞよろしくお願いいたします。

なお、審査の進行上、ただいま御着席の席を仮の委員席として指定いたした

いと存じますので、御了承をお願いいたします。

これより委員長の互選を行います。

委員長の互選は、指名推選による方法と投票による方法がありますが、いず

れの方法によるか御協議をお願いいたします。

休憩いたします。

（休憩中に、指名推選で行うか投票で行うかを協議した結果、指名推薦



- 3 -
H20.06.26-01

総務企画委員会記録

で行うことになった ）。

再開いたします。○浦崎唯昭年長委員

委員長の互選については、休憩中に御協議いたしましたとおり、指名推選に

よることといたしたいと思いますが、これに御異議ありませんか。

（ 異議なし」と呼ぶ者あり）「

御異議なしと認めます。○浦崎唯昭年長委員

よって、委員長の互選につきましては、指名推選の方法により、私から指名

いたしたいと思いますが、これに御異議ありませんか。

（ 異議なし」と呼ぶ者あり）「

御異議なしと認めます。○浦崎唯昭年長委員

よって、私から委員長には當間盛夫君を指名いたします。

これに御異議ありませんか。

（ 異議なし」と呼ぶ者あり）「

御異議なしと認めます。○浦崎唯昭年長委員

よって、委員長には當間盛夫君が当選されました。

ただいま委員長が選任されましたので、委員長と交代いたします。

休憩いたします。

（休憩中に、當間盛夫委員長、委員長席に着席）

再開いたします。○當間盛夫委員長

ただいま委員長に指名されました當間盛夫でございます。どうぞよろしくお

願いします。このたびは皆さん、当選おめでとうございます。私もまだ２期目

、 、 、ということで このような重責を担ってまいりますが どうぞ各委員の御協力

また忌憚のない活発な議論をお願いしたいと思います。

以上で、委員長の互選は終わりました。

これより副委員長の互選を行います。

副委員長の互選は、指名推選による方法と投票による方法がありますが、い



- 4 -
H20.06.26-01

総務企画委員会記録

ずれの方法によるか御協議をお願いいたします。

休憩いたします。

（休憩中に、指名推薦で行うか投票で行うかを協議した結果、指名推薦

で行うことになった ）。

再開いたします。○當間盛夫委員長

副委員長の互選については、休憩中に御協議いたしましたとおり、指名推選

によることといたしたいと思いますが、これに御異議ありませんか。

（ 異議なし」と呼ぶ者あり）「

御異議なしと認めます。○當間盛夫委員長

よって、私から副委員長の互選につきましては、指名推選の方法により、私

から指名いたしたいと思いますが、これに御異議ありませんか。

（ 異議なし」と呼ぶ者あり）「

御異議なしと認めます。○當間盛夫委員長

よって、私から副委員長には山内末子君を指名いたします。

これに御異議ありませんか。

（ 異議なし」と呼ぶ者あり）「

御異議なしと認めます。○當間盛夫委員長

よって、副委員長には山内末子君が当選されました。

ただいま副委員長が選任されましたので、ごあいさつを自席でお願いいたし

ます。

、 。 、○山内末子副委員長 皆さん ありがとうございます 新人ではございますが

皆さまの御協力を得まして、しっかりと委員長を支え頑張ってまいりたいと思

います。どうぞよろしくお願いいたします。

以上で、委員長及び副委員長の互選は終わりました。○當間盛夫委員長

以上をもって本日の日程は全部終了いたしました。



- 5 -
H20.06.26-01

総務企画委員会記録

次回は、７月10日 木曜日 本会議終了後委員会を開きます。

本日の委員会は、これをもって散会いたします。



- 6 -

沖縄県議会委員会条例第27条第１項の規定によりここに署名する。

委 員 長 當 間 盛 夫

年 長 委 員 浦 崎 唯 昭

H20.06.26-01

総務企画委員会記録


